
UCHWAŁA NR LI/445/2023 
RADY GMINY WALIM 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie likwidacji Gminnego Zespołu Obsługi Szkół w Walimiu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 5 
stycznia 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 2, ust. 3 i ust.4 pkt 2) ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy Walim uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Z dniem 28 kwietnia 2023 r. likwiduje się gminną jednostkę organizacyjną zapewniającą wspólną 
obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną oświatowym jednostkom organizacyjnym zaliczonym do 
sektora finansów publicznych na terenie Gminy Walim, pod nazwą Gminny Zespół Obsługi Szkół w Walimiu. 

§ 2. 1. Czynności likwidacyjne należy przeprowadzić do 28 kwietnia. 

2. Czynności likwidacyjne obejmują w szczególności: 

1) przeprowadzenie inwentaryzacji wszystkich aktywów i pasywów zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 295 ze zm.), w tym ustalenie należności 
i zobowiązań oraz stanu środków obrotowych i majątku trwałego znajdującego się w użytkowaniu jednostki 
budżetowej; 

2) zamknięcie rachunków bankowych i ksiąg rachunkowych zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości na 
dzień 28 kwietnia 2023 r.; 

3) sporządzenie bilansu zamknięcia jednostki budżetowej na dzień 28 kwietnia 2023 r.; 

4) zgłoszenie zmian do podmiotów, z którymi Gminny Zespół Obsługi Szkół w Walimiu jest związany 
umowami cywilnoprawnymi; 

5) zgłoszenie likwidacji do odpowiednich rejestrów i instytucji. 

§ 3. 1. Mienie likwidowanego Gminnego Zespołu Obsługi Szkół w Walimiu przechodzi na rzecz Urzędu 
Gminy Walim. 

2. Podstawą przekazania mienia będzie przeprowadzona inwentaryzacja majątku likwidowanej jednostki. 

3. Przekazanie mienia nastąpi z dniem zakończenia likwidacji Gminnego Zespołu Obsługi Szkół 
w Walimiu na podstawie protokołu przekazania. 

§ 4. 1. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki przejmuje Urząd Gminy Walim. 

2. Środki pieniężne zgromadzone na rachunkach bankowych Gminnego Zespołu Obsługi Szkół w Walimiu 
według stanu na dzień likwidacji podlegają wpłacie na rachunek bankowy Gminy Walim. 

§ 5. 1. Likwiduje się stanowisko kierownika Gminnego Zespołu Obsługi Szkół w Walimiu. 

2. Pracownicy Gminnego Zespołu Obsługi Szkół w Walimiu zostaną zatrudnieni w Urzędzie Gminy 
Walim, (art. 231 K. p.). 

§ 6. Dokumentację zlikwidowanej jednostki przejmuje Urząd Gminy Walim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9F80ED9-4F66-4751-983E-B17E8484D5B7. Podpisany Strona 1



§ 7. Traci moc: uchwała Nr XV/85/95 Rady Gminy w Walimiu z dnia 30 grudnia 1995 r. w sprawie 
utworzenia jednostki organizacyjnej gminy, do obsługi ekonomiczno – administracyjnej szkół o nazwie 
„Gminny Zespół Obsługi Szkół” będącą jednostką budżetową gminy, uchwała Nr IX/50/99 Rady Gminy 
w Walimiu z dnia 15 marca 1999r. w sprawie zmiany w Statucie Gminnego Zespołu Obsługi Szkół, uchwała 
Nr XI.II/231/2002 Rady Gminy w Walimiu w sprawie zmiany w Statucie Gminnego Zespołu Obsługi Szkół, 
uchwała Nr XXVII/159/2008 Rady Gminy Walim z dnia 17 listopada 2008 r. w sprawie Statutu Gminnego 
Zespołu Obsługi Szkół, uchwała Nr XXVIII/163/2013 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/159/2008 Rady 
Gminy Walim z dnia 17 listopada 2008 r. w sprawie Statutu Gminnego Zespołu Obsługi Szkół w Walimiu, 
uchwała Nr XXIII/124/2016 Rady Gminy Walim z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie organizacji wspólnej 
obsługi oświatowych jednostek organizacyjnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Walim, 
uchwała Nr XXXIV/208/2017 Rady Gminy Walim z dnia 28 listopada 2017 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXIII/124/2016 Rady Gminy Walim z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi 
oświatowych jednostek organizacyjnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Walim, uchwała Nr 
VII/66/2019 Rady Gminy Walim z dnia 18 czerwca 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/124/2016 
Rady Gminy Walim z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi oświatowych jednostek 
organizacyjnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Walim. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walim. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Walim 

 
 

Zuzanna Bodurka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9F80ED9-4F66-4751-983E-B17E8484D5B7. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Kierownik Gminnego Zespołu Obsługi Szkół w Walimiu na podstawie § 9 ust. 3 Statutu Gminnego 
Zespołu Obsługi Szkół w Walimiu, nadanego uchwałą Nr VII/66/2019 Rady Gminy Walim z 18 czerwca 
2019 r. zarządza jednostką jednoosobowo. Kierownik od dnia 3 marca br. jest nieobecny i nie wskazał 
zastępstwa, którego podstawą jest zapis § 9 ust. 4 Statutu jednostki. W związku z zaistniałą sytuacją zadania 
jednostki, po jej likwidacji, przejmie Urząd Gminy Walim. 

Sporządziła: 

Aleksandra Ignaszak 

Otrzymują: 

- GZOSz w Walimiu 

- aa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9F80ED9-4F66-4751-983E-B17E8484D5B7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie



